
Dienststelle für Landwirtschaft
Stab

Département de l'économie et de la formation

Service de l'agriculture

Departement für Volkswirtschaft und Bildung

Dienststelle für Landwirtschaft

Nathalie Negro-Romailler
027/606.75.08

nathalie.negro-romailler@admin.vs.ch

Juristin

Christian Carron
027/606.75.37
christian.carron@admin.vs.ch

Sylvie Cheseaux
027/606.76.20

sylvie.cheseaux@admin.vs.ch

Verantwortliche für Qualität 
und Umwelt

Verantwortlicher Marketing 
und Kommunication

HR UND BUCHALTUNG
MARKETING UND

KOMMUNIKATION
QUALITÄT

Mathilde Fort 
027/606.75.07
Mathilde.fort@admin.vs.ch

Verantwortliche HR und 
Buchaltung

Nicolas Crettenand
027/606.78.16
nicolas.crettenand@admin.vs.ch

Verantwortlicher Innovation und 
wirtschaftliche Entwicklung

Gérald Dayer
027/606.75.05

gerald.dayer@admin.vs.ch

Dienstchef

Georg Bregy
027/606.75.12

georg.bregy@admin.vs.ch

Adjunkt und Stellvertreter 
des Dienstchefs

INNOVATION UND

WIRTSCHAFTLICHE ENTWICKLUNG
RECHTSASPEKTE

Régine Vouilloz
027/606.77.20
regine.vouilloz@admin.vs.ch

Verantwörtliche 
Finanzbuchaltung

Sandra Moulin-Michellod
027/606.77.19

sandra.moulin-michellod@admin.vs.ch

Sachbearbeiterin 
Agrarabgaben

Claudia Sauthier
027/606.75.21
claudia.sauthier@admin.vs.ch

Administrative 
Mitarbeiterin

Brigitte Vonlanthen-Mudry
027/606.77.13
brigitte.vonlanthen-mudry@admin.vs.ch

Buchhalterin

FINANZBUCHALTUNG

Laurence Brunner
027/606.75.33
laurence.brunner@admin.vs.ch

Administrative 
Mitarbeiterin

Emilie Roduit
027/606.75.01

emilie.roduit@admin.vs.ch

Administrative 
Mitarbeiterin

DIREKTIONSSEKRETARIAT


